



AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI

CNPJ: 05.511.061/0001-37 - INSC. EST.: 01.014.246/001-74 INSC. MUNICIPAL: 118.981

Rua: Seis de Agosto, 547-0 6 de agosto-Rio Branco - Fone: (68) 3026-4868/3222-8007/99984-8587; E-MAIL: ALDEISASAMUEL@GMAIL.COM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ACRE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 003/2023

PLANILHA DE PROPOSTA DE PREÇOS

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, AÇÚCARES, CEREAIS, FARINHAS, LEGUMINOSAS DESIDRATADAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS	MARCA	CATMAT	UNID.	QUNAT MAX.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14	Feijão preto do tipo 1, de primeira qualidade, grãos íntegros, sem manchas ou injúrias, livre de pragas e impurezas, em pacotes plásticos de 01 kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, devidamente lacrado e rotulado, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS, prazo de validade mínima de 06 meses a contar da data de recebimento.	KUMBUCA	464552	Pacote	1800	R\$ 7,85	R\$ 14.130,00
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS_HORTIFRUTIS							
123	Batata inglesa, in natura, lavada, limpa, sem sujidades, livre de brocas, injúrias, podridões e partes mofadas.	FLV	463754	Kg	11514	R\$ 4,65	R\$ 53.540,10
124	Beterraba, in natura, livre de brocas, injúrias, podridões e partes mofadas.	FLV	463767	Kg	11207	R\$ 3,85	R\$ 43.146,95
130	Chuchu, in natura, não pode apresentar cores escuras, devendo apresentar somente a cor verde característica, livre de brocas, injúrias, podridões e partes mofadas.	FLV	463778	Kg	13587	R\$ 4,90	R\$ 66.576,30
142	Ovos brancos de galinha, caixa com 30 dúzias, embalagem devidamente lacrada e rotulada, com data de fabricação, número do lote e validade mínima de 20 dias a contar do recebimento.	CARIJÓ	446619	Caixa	362	R\$ 209,00	R\$ 75.658,00
144	Pêra, in natura, madura, não podendo ser verde e nem muito madura, livre de injúrias, podridões e partes mofadas.	NACIONAL	464427	Kg	575	R\$ 13,00	R\$ 7.475,00
COTA RESERVADA PARA ME/EPP 10%							
157	COTA RESERVADA PARAME/EPP 10 % - Milho verde em lata ou sachê, com peso drenado de 02 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. Prazo de validade de no mínimo 4 meses a partir da entrega do produto.	NACIONAL	462824	Lata	228	R\$ 25,00	R\$ 5.700,00
174	COTA RESERVADA PARAME/EPP 10 % - Panetone contendo peso mínimo de 400 g, embalado em embalagem primária plástica, atóxica, e embalado secundariamente em caixa de papelão apropriada, lacrada, devidamente rotulada, com data de fabricação e número do lote, com validade mínima de 04 meses a contar da data de recebimento. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471),	CASAVALLE	432459	Unidade	690	R\$ 17,30	R\$ 11.937,00

	conservadores: propionato de cálcio (INS282), ácido sórbico (INS 200) e aromatizantes. Contém glúten.						
182	COTA RESERVADA PARAME/EPP 10 % - Cebola de cabeça, in natura, livre de brocas, injúrias, podridões e partes mofadas.	FLV	463781	Kg	1241	R\$ 5,00	R\$ 6.205,00
183	COTA RESERVADA PARAME/EPP 10 % - Cenoura, in natura, não pode apresentar cores escuras, devendo apresentar somente a cor laranja característica, livre de brocas, injúrias, podridões partes mofadas.	FLV	463770	Kg	2553	R\$ 4,00	R\$ 10.212,00
185	COTA RESERVADA PARAME/EPP 10 % - Jambu, in natura, limpo (sem folhas estragadas, amassadas, amareladas ou ressecadas), com folhas íntegras, sem injúrias e livre de qualquer tipo de praga.	FLV	483496	Kg	336	R\$ 10,00	R\$ 3.360,00
187	COTA RESERVADA PARAME/EPP 10 % - Maçã, innatura, tamanho médio, livre de brocas, injúrias, podridões se partes mofadas. Não serão aceitos frutos pequenos.	NACIONAL	464402	Kg	1884	R\$ 8,50	R\$ 16.014,00
189	COTA RESERVADA PARAME/EPP 10 % - Melão, innatura, livre de brocas, injúrias, rachaduras, podridões e partes mofadas.	FLV	467420	Kg	1932	R\$ 5,30	R\$ 10.239,60
190	COTA RESERVADA PARAME/EPP 10 % - Mexerica ou Ponkan (tangerina), in natura, tamanho médio, livre de brocas, injúrias, podridões e partes mofadas. Não serão aceitos frutos pequenos.	FLV	481037	Kg	2760	R\$ 8,50	R\$ 23.460,00
191	COTA RESERVADA PARAME/EPP 10 % - Ovos brancos de galinha, caixa com 30 dúzias, embalagem devidamente lacrada e rotulada, com data de fabricação, número do lote e validade mínima de 20 dias a contar do recebimento.	CARIJÓ	446619	Caixa	40	R\$ 209,00	R\$ 8.360,00
192	COTA RESERVADA PARAME/EPP 10 % - Pepino, innatura, com textura firme, não pode apresentar rugas, livre de brocas, injúrias, podridões e partes mofadas.	FLV	463810	Kg	2318	R\$ 3,80	R\$ 8.808,40
193	COTA RESERVADA PARAME/EPP 10 % - Tomate, innatura, maduro, tamanho médio, livre de brocas, injúrias, podridões e partes mofadas. Não serão aceitos frutos pequenos, enrugados emanchados.	NACIONAL	481106	Kg	2961	R\$ 7,14	R\$ 21.141,54
194	COTA RESERVADA PARAME/EPP 10 % - Picolé de sabores variados, com peso líquido de 63g, ingredientes: água filtrada, açúcar, leite em pó integral, gordura vegetal de palma, espessantes carboximetilcelulose e goma guar, emulsificantes e aroma de característico ao sabor, polpa de fruta, não contém glúten, validade mínima de 04 meses a partir da data de recebimento, em embalagem plástica lacrada devidamente rotulada, conservado a 18° Cou mais frio. Observação: este produto não será aceito no ato de sua entrega se apresentar sinais de descongelamento ou de recongelamento e se não se encaixar nas especificações acima citadas.	BONECO DE NEVE	462776	Unidade	4830	R\$ 2,20	R\$ 10.626,00
VALOR TOTAL							R\$ 396.589,89

Rio Branco, Acre, 27 de Fevereiro de 2023.

Declaro ainda que caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) Declaro ainda que caso os preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro, frete e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do Edital e seus Anexos.

b) Declaro efetuar a completa execução dos serviços, contado a partir da data da assinatura do termo de Contrato ou da comunicação emitida pelo CONTRATANTE;

c) Declaro que concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir da data final prevista para sua entrega.

d) Declaro que o mesmo que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: AUGUSTO S. DE ARAÚJO - EIRELI; CNPJ/MF: 05.511.061/0001-37

Endereço: Ruaseis de agosto, nº547, 06 de agosto; Tel./Fax: (68) 3026-4868, CEP: 69.905-684 Cidade: Rio Branco UF: AC

Banco: BRASIL Agência: 2358-2 c/c: 46.449-X

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato:

Nome: AUGUSTO SOUZA DE ARAÚJO; Endereço: Rua seis de agosto, nº547, Bairro: 06 de agosto CEP:69.905-684

Cidade: Rio Branco UF:AC CPF/MF: 340.048.902-68

Cargo/Função: Proprietário

Cart. Ident nº: 0195703 Expedido por: SSP/AC Naturalidade: Rio Branco Nacionalidade: Brasileira.

AUGUSTO S. DE ARAUJO-EIRELI
CNPJ: 05.511.061/0001-37
Rua 6 de Agosto Nº 547
Bairro Seis de Agosto
Tel: 3026-4868

AUGUSTO S. DE ARAUJO – EIRELI
CNPJ: 05.511.061/0001-37